



# Svenska Seniorer i Nyland

## Medlemsbrev 1/2024

### Helsingfors 13.2.2024

#### **BÄSTA MEDLEM**

I skrivande stund har vi nyligen haft presidentval. I första valomgången valdes Alexander Stubb och Pekka Haavisto att gå vidare till den andra omgången. Den förda valkampanjen visade att alla kandidater egentligen hade kompetens för att sköta presidentämbetet, men då två toppkandidater utkristalliserade sig kunde man konstatera, att väljarna i viss mån taktikröstade för att få dem till andra omgången. Valkampanjen inför den andra omröstningen var just och de två kandidaterna visade respekt för varandra. Alexander Stubb hade en ledning i opinionsmätningarna, men resultatet på valdagen 51,6% för Stubb och 48,4 för Haavisto tydde på att Haavisto hade knappt i på försprånget i slutspurten. Alexander Stubb installeras som republiken Finlands 13:e president 1.3.2024. Man kan bedöma att han har den breda kompetens som behövs i ämbetet.

Följande val som engagerar oss är EU-valet 9.6.2024. Sfp:s nomineringsprocess kom långsamt i gång och det dröjer innan SFP kan fylla sin lista med 20 kandidater. I detta brev visar vi vilka valtillfället som för tillfället är inbokade.

I välfärdsområdena fortsätter strategiarbetet och arbetet med att få budgeten i balans. Ekonomins balansering bör dock stegvis göras, emedan förhastade beslut i ett senare skede kan visa sig vara misslyckade. En generell trend i det nuvarande reformarbetet är att man eftersträvar en större koncentration i verksamheten. Detta medför längre resor för dem som söker vård. Det har även blivit vanligare att sängbundna patienter flyttas från en vårdanstalt till en annan utan att anhöriga blir informerade. Det är alltså mycket oro för tillfället, men vi får inte ge upp hoppet. Den genomförda reformen var större än vad man räknat med, men med tålamod brukar man kunna rätta till uppkomna problem.

I april nästa år ordnas kommunalvalet och välfärdsområdesvalen på samma dag, d.v.s. 13.4.2025. Man kan vänta sig att social- och hälsovården samt äldreomsorgen kommer att vara centrala teman för debatten under valkampanjen år 2025.

I detta medlemsbrev finns även möteskallelsen till årsmötet som hålls 5.3 kl. 13 i Sfp:s mötesutrymmen på Georgsgatan 27 i Helsingfors.

#### **VERKSAMHETSPLAN OCH NOTISER**

##### *Nya medlemmar*

Medelåldern för våra medlemmar är hög och medlemstallet visar på en nedåtgående trend. Vi har inte lyckats speciellt bra i medlemsvärvningen. I medlemsvärvningen

behöver vi all hjälp som kan uppåddas. Vi har en medlemsvärvningsbroschyr, som vi tar med till de allmänna mötena. Ansökan om medlemskap kan även göras på Förbundets hemsida

#### **START - SVENSKA SENIORER I FINLAND**

##### *Ur verksamhetsplanen för år 2024*

Under verksamhetsåret följer vi upp verksamheten i välfärdsområdena med fokus på bashälsovården och äldreomsorgen samt servisen på svenska. De planerade kampanjtillfällena inför EU-valet 9.6.2024 visades nedan. I valsammanhang samarbetar föreningen med kretsorganisationerna i Nyland och Helsingfors. Allmänheten inbjuds till de olika träffarna och vid dessa rekryterar vi aktivt nya medlemmar. Förberedelserna för kommunalvalet och välfärdsområdesvalen nästa år påbörjas under hösten.

Det uppdaterade äldrepolitiska handlingsprogrammet blev offentligt i december 2023 och den tryckta versionen delas ut på våra träffar. Programmet hittas också på Seniorernas webbplats. Föreningen följer med hur lagstiftning som berör den äldre befolkningen förverkligas och tar även kontakt med äldreombudsmannen i frågan. Äldreombudsmannen kontaktas även med anledning av samhällets digitalisering av olika tjänster, som ställer till med besvär för många äldre, vilka inte har behövlig utrustning och/eller tekniskt kunnande.

Föreningen håller kontakt med medlemmarna genom att ge ut tre medlemsbrev under året.

#### **MEDLEMSMÖTEN OCH MÖTEN FÖR ALLMÄNHETEN**

Vi uppmärksammar alltså EU-valet och utvecklingen i välfärdsområdena. Inför EU-valet har vi bokat in träffar på SFP:s mötesvåning på Georgsgatan 27, Helsingfors, 5.3 kl. 15-16 och i Café Pirttihirvu i Iso Omena, Esbo, 6.3 kl. 15-16. För tillfället är Eva Biaudet på kommande till träffarna, men vi kan ev. få någon till, då namnen på kandidaterna blir kända. Mycket rör på sig i välfärdsområden och vi har bokat plats för diskussioner med fullmäktigeledamöter i Västra Nylands välfärdsområde för träffar i Hagalund servicecentral, Västanvinden 1A, 22.2. kl. 16 – 17, i Grankulla 12.3 kl. 16 - 17 på Kafé Deli, Thurmansplatsen 10, Grankulla torg och i Ekenäs på Sea Front, 8.4. kl. 14 – 15. Annonser kommer att ingå i dagstidningarna.



## SSFN Medlemsbrev 1/2024 forts.

### PARTIDAGEN ÅR 2024

SFP:s partidag år 2024 hålls 15 – 16.6. i Helsingfors.

### ÅRSMÖTET

Medlemmarna i Svenska Seniorer i Nyland (SSN) kallas till årsmöte tisdagen den 5.3.2024 kl. 13.30. Årsmötet hålls på SFP:s mötesvåning i anslutning till kansliet på Georgsgatan 27 i Helsingfors. Till mötesvåningen kommer man bäst genom att ta Mercatorgränden vid

Georgsgatan 27 mot Tuppens torg och gå in genom sidodörren, där även Luckan finns. Ta hissen invid dörren upp till 6:e våningen.

På årsmötet behandlas stadgeenliga ärenden. På årsmötet väljs bl.a. ny styrelse för föreningen. I tur att avgå från styrelsen detta år är ordinarie styrelsemedlemmarna Gunvor Brettschneider, Brita Pawli, Isa Forsbäck, Marita Lassenius, Kristina Lindfors och Ingmar Ström, samt ersättarna Ann-Kristin Westling och Hilikka Aura. Av dessa ställer en ordinarie styrelsemedlem och en ersättare inte sig till förfogande för återval. På årsmötet förrättas även ett kompletteringsval för en ordinarie styrelseplats.

Efter årsmötet förs en diskussion öppen för allmänheten med temat ”EU:s utmaningar”. Riksdagsledamot, EU-vals kandidat Eva Biaudet inleder.

### MEDLEMSAVGIFTEN

Räkning för medlemsavgiften år 2024 bifogas. Medlemsavgiftens storlek fastställs på årsmötet. Styrelsens förslag till årsmötet är att medlemsavgiften förbli oförändrad, dvs 15 euro. Av praktiska skäl bifogas räkningen redan nu utgående från att årsmötet godkänner styrelsens förslag.

### TILL SLUT

Vi har utmanande tider med stor oro ute i världen. På hemmaplan har understödet för SFP gått ner enligt opinionsmätningarna, men detta är enligt partiledningen bara en tillfällig fluktuation. Vi får hoppas att det är så, men understödet i EU-valet kommer att visa var vi står. Vi bör engagera våra väljare i detta val. I presidentvalet fick SFP inte någon synlighet och om valkampanjen kan man notera att det var Sari Essayah som fick ta på sig ansvaret att försvara regeringen och regeringsprogrammet.

Björn Fant  
Ordförande

---

## RÄKNING FÖR MEDLEMSAVGIFTEN 2024

Medlemsavgift **15 euro**

**Bankkonto:** Aktia FI 27 4055 0012 0044 00

**Förfallodag:** 31.3.2024

I meddelandet skriver ni gärna ert namn.

För mera information kan ni kontakta kassör Gustav Båsk.

telefon 0500100172

e-post [gustav@bask.fi](mailto:gustav@bask.fi)